
جامعه

گزارش

با تصمیم شورایعالی میراث  فرهنگی، صنایع  
دستی و گردشگری پس از 15 سال

سودگردشگریشفافمیشود
شهروند| درآمد ها و سودهای گردشگری 
شفاف می شود؛ اتفاقی که فعالان بخش گردشگری 
15 سال در انتظارش بودند. این تصمیم تازه 
شورایعالی میراث فرهنگی، صنایع  دستی و 
گردشگری است و براساس آن نظام جامع آماری 
و حساب های اقماری گردشگری در کشور ایجاد 

می شود.
جلسه شورایعالی میراث فرهنگی، صنایع  دستی 
و گردشگری در هفته گذشته به ریاست معاون اول 
رئیس جمهوری برگزار شد. شاید مهمترین تصمیم 
در این جلسه ایجاد نظام جامع آماری و حساب های 
اقماری گردشگری در کشور بود. البته در کنار 
آن تصمیمات دیگری هم گرفته شد که در این 
گزارش به آن اشاره می شود، اما حساب های اقماری 
گردشگری چیست؟ حساب اقماری اصطلاحی 
است که از سوی سازمان ملل متحد توسعه داده 
شده تا بتوان اندازه بخش های اقتصادی را که به 
خودی خود در حساب های ملی شامل نشده اند، 

اندازه گیری کرد.
یک محصول گردشگری می تواند در بخش های 
مختلفی از حساب های ملی محاسبه شود. این که 
بعضی شرکت ها منحصرا به گردشگران و برخی 
دیگر علاوه بر گردشگران به بومی ها نیز خدمات 
ارایه می کنند، سنجش اهمیت واقعی گردشگری 
را دشوار می کند. همه اینها لزوم وجود یک حساب 

اقماری گردشگری )TSA( را متذکر می شود.
سازمان ملل متحد )از طریق کمیسیون آمار(، 
سازمان آماری اروپا، سازمان جهانی گردشگری و 
سازمان همکاری های اقتصادی و توسعه ازجمله 
سازمان های بین المللی هستند که مجموعه ای 
از تعاریف و طبقه بندی ها را تحت عنوان حساب 
اقماری گردشگری برای این صنعت برقرار کرده اند. 
برای این کار دو هدف وجود داشت؛ نخست، 
دستیابی به قابلیت قیاس بین المللی و دوم این که 
کشورها بتوانند از آن به عنوان یک راهنما برای 
ایجاد یک سیستم آماری گردشگری استفاده کنند.

کشورها فعالیت های اقتصادی خود، تولید 
ناخالص داخلی، اشتغال و تقاضا را بر پایه 
استانداردهای توافق شده بین المللی برای 
حساب های ملی اندازه گیری می کنند. پیش از 
این گردشگری به عنوان بخشی از کل اقتصاد که 
عنوان و محصولات مربوط به آن توسط کارپردازان 
تولید و توسط بازدیدکنندگان خریده می شد 
نیز در حساب های مرکزی گنجانده می شد. این 
حساب ها به خودی خود چندان شفاف نیست، 
چون گردشگری به عنوان یک فعالیت مجزا 
شناخته نشده است و محصولاتی که توسط تقاضای 
گردشگری تولید و مصرف می شود در زیر دیگر 
المان های حساب های مرکزی پنهان می شود. در 
چارچوب حساب های ملی کل، فضای کمی برای 

تحلیل براساس فعالیت وجود دارد.
برای غلبه بر این مشکل، حساب های اقماری 
پیشنهاد شده  است که به صورت مفهومی براساس 
همان حساب های مرکزی است که درعین حال 
می تواند جنبه ویژه ای از اقتصاد را مشخص کند. 
مفاهیم پایه حساب های ملی به گردشگری نیز وارد 
شده  است؛ با در نظر گرفتن آن دسته از صنایعی که 
محصولات گردشگری را تأمین می کند و آنهایی که 
در حساب تولید مشخص شده  است. این صنایع به 
صورت همزمان خصوصیات تقاضای گردشگری را 
)بازدیدکنندگان( که توسط فعالیت مشخص شده  

است، تعیین می کند.
در مجموع حساب اقماری اصطلاحی است که 
توسط سازمان ملل متحد توسعه داده شده تا بتوان 
اندازه بخش های اقتصادی را که به خودی خود در 

حساب های ملی شامل نشده اند، اندازه گیری کرد.
مصوبه اجرایی شدن حساب های اقماری درواقع 
تحقق آرزوی دیرینه بخش گردشگری برای شفاف 
شدن درآمد ها و سودهای گردشگری به تفکیک 
است. اجرایی شدن این مصوبه درواقع نیاز به یک 
شهامت داشت، چون از این به بعد عملکرد بخش 
گردشگری به صورت دقیق و شفاف توسط اعداد 
و ارقام مشخص می شود. این شهامت در ریاست 
فعلی سازمان میراث  فرهنگی و گردشگری وجود 
داشت که وارد این عرصه شود. البته یکی از دلایلی 
که این مصوبه در شورایعالی میراث فرهنگی و 
گردشگری مطرح شد این است که برای اجرایی 
شدن این موضوع نیاز به همکاری بین سازمانی 
از قبیل بانک مرکزی و مرکز آمار ایران است که 
با تصویب آن در شورایعالی این همکاری صورت 

خواهد گرفت. 
با اجرایی شدن حساب های اقماری از این به 
بعد شاهد شفافیت در بخش گردشگری هستیم. 
همین موضوع باعث می شود که در برنامه ریزی های 
آتی به صورت دقیق و مدون بدانیم چه چیز هایی 
در کجا برای توسعه گردشگری لازم است. 
بخش های مختلف فعال در گردشگری و نقش 
آنها در اقتصاد ملی روشن می شود و بر مبنای آن 
در آینده می توان برنامه ریزی کرد. آورده و ستانده 
بخش گردشگری را روشن می کند. به این وسیله 
گردشگری قابل برنامه ریزی می شود. اثرات مثبت 
یا منفی برنامه های اجرا شده در حساب های 
اقماری روشن می شود. درنهایت تأثیر مولفه های 
غیرمستقیم مانند تنش های سیاسی و... را در اوج و 
حضیض یافتن گردشگری روشن می کند. سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع  دستی و گردشگری در 
نظر دارد گزارش های فصلی و 6 ماهه در این زمینه 
استخراج کند و امید می رود نخستین گزارش این 
حساب های  اقماری در نیمه دوم امسال منتشر 

شود. 

میز خبر

شکایت اهالی اکباتان برای ساخت دارالقرآن 
رد شد

رأیدیوانعدالتبهنفعدارالقرآن
اکباتان

شهروند|  اهالی اکباتان در دو سال 
گذشته، روزهای پرشکایت و پراعتراضی را 
گذراندند؛ اعتراض به ساخت یک دارالقرآن 
جدید در این منطقه، اما حالا این طور 
که به نظر می رسد، پرونده این اعتراضات 
بسته شده است، البته با رأی دیوان عدالت 
اداری. براساس خبرهای رسیده از دیوان 
عدالت اداری، در حکم دیوان عدالت اداری، 
تمام اتهامات وارده نظیر »رعایت نکردن 
مشاعات«، »تخریب فضای سبز«، »تغییر 
کاربری مکان«، »ایمن نبودن و استحکام 
بنا«، »رعایت حریم تأسیسات« و »غصبی 
بودن زمین« رد شده است.دیوان عدالت 
اداری پس از حدود یک سال کار کارشناسی 
دقیق با صدور رأی مستدل در 13 صفحه، 
قانونی بودن واگذاری و ساخت دارالقرآن 
در شهرک اکباتان را تأیید کرد. شعبه هفتم 
دادگاه تجدیدنظر دیوان عدالت اداری با 
صدرور این حکم رأی دادگاه بدوی در مورد 
دارالقرآن را باطل کرد.در بخش پایانی حکم 
شعبه هفتم تجدیدنظر دیوان عدالت اداری 
درباره ماجرای تأسیس این دارالقرآن که 
در دوسال گذشته فراز و فرودهای زیادی 
داشته، آمده است: »تجدیدنظرخواهی 
شهرداری و وکیل وارد ثالث موجه تشخیص 
و به استناد قوانین مذکور و ماده ۷1 قانون 
تشکیلات آیین دادرسی دیوان عدالت اداری 
ضمن نقض رأی شعبه بدوی حکم به رد 
شکایت صادر و اعلام می گردد رأی صادره 
قطعی است.«دیوان عدالت اداری با صدور 
این حکم ادعاهای برخی ساکنان این شهرک 
مبنی بر این که ساخت این مجموعه فرهنگی 
غیرقانونی و غیرکارشناسی است را بی اساس 
دانست و سرانجام ماجرا به نفع دارالقرآنی 
که توسط هیأت عشاق المهدی)عج( و اهالی 

همین شهرک اداره می شود به پایان رسید.

باستان شناسان برای آگاهی از آیین خاکسپاری 
در دوره ایلخانان مغول دست به کار شدند

کاوشدردخمهزرتشتیان
»ترکآباد«

شهروند| باستان شناسان فصل نخست 
کاوش و گمانه زنی برج خاموشی ترک آباد 
در شهرستان اردکان یزد را برای آگاهی از 
آیین خاکسپاری زرتشتیان ایران در دوره 
ایلخانان مغول آغاز کردند.  سرپرست 
هیأت فصل نخست کاوش و گمانه زنی 
برج خاموشی ترک آباد با اعلام این خبر 
گفت: »این دخمه برخلاف سایر بناهای 
مشابه در شهرستان یزد و نمونه هایی چون 
شریف آباد، تفت و غیره که با مصالح سنگ و 
گچ و بر فراز ارتفاعات ساخته شده اند، با گل 
و خشت در سطح دشت و در بین باغ های 

پسته قرار گرفته است.«

آسیبمردم

بررسی »شهروند« از زیر و بم نظرسنجی در ایران که در انتخابات اخیر جدی تر شد

دموکراسیدرگرونظرسنجی
   عباس عبدی، پژوهشگر اجتماعی: نظرسنجی وقتی جا می افتد که نظر مردم مهم باشد

   معیدفر، جامعه شناس: زمینه های ارزیابی علمی در جامعه ایران برای افکارسنجی وجود ندارد

در جریان اجرای طرح کوچه گردان عاشق جمعیت امام علی)ع( در 27 استان کشور

شناسایی60کودکمعتاد
درمحلههایفقیر

 بیش از 60 درصد خانواده های فقیر مبتلا به انواع بیماری ها هستند

شهروند| اگرچه درچند  سال گذشته 
موسسات افکارسنجی در ایران افزایش 
یافته و تحلیل بر مبانی نتایج این موسسات 
به رسانه های رسمی، گفت و گوهای مردم 
و کارشناسان راه پیدا کرده  است اما مبانی 
تئوریک و شیوه عملکرد این موسسات 
پرسش های فراوانی را به جای گذاشته 
است. در کنار این موضوع، پتانسیل سیاسی 
و اجتماعی جامعه ایران برای پاسخگویی به 
سوالات مرتبط با موضوعات مورد سنجش هم 
بحث های مفصلی را مطرح کرده است. »سعید 
معیدفر«، جامعه شناس و عضو شورای مشورتی 
علمی موسسه افکارسنجی دانشجویان ایران، 
نتایج موسسات کنونی نظرسنجی در کشور را 
چندان قابل  اعتنا نمی داند و این بي اعتنایی 
را نه به عنوان ضعف این موسسات که در 
نقد شرایط کنونی قدرت درجامعه می داند. 
»عباس عبدی«، پژوهشگر اجتماعی هم لازمه 
شکل گرفتن نهادهای نظرسنجی را استقلال 
از قدرت می داند و معتقد است؛ »به میزانی 
که دموکراسی پیشرفت می کند، نهادهای 

نظرسنجی مستقل شکل خواهند گرفت.« 
میزان اعتبار نظرسنجی ها در ایران

بسیاری از مراکز نظرسنجی در ایران وابسته 
به نهادهای رسمی هستند یا این که در بین 
اعضای هیأت مدیره آنها افرادی با وابستگی های 
رسمی سیاسی و مشخص دیده می شود؛ مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران ایسپا )وابسته به 
جهاد دانشگاهی(، مرکز تحقیقات صداوسیما 
و وزارت اطلاعات معروف ترین نظرسنجی ها 

را در سال های گذشته و 
مختلف  موضوعات  درباره 
انجام داده اند. گرایش های 
سیاسی مشخص بعضی 
از این نهادها همواره 
درباره  را  تردیدهایی 
نتایج منتشره مطرح 
کرده که این تردید در 
ریاست جمهوری  انتخابات 
دوازدهم، بارها توسط 
شبکه های  کاربران 
اجتماعی مطرح شده 

است. 
به طور کلی اعتبار 
نظرسنجی ها در ایران 
تا چه اندازه است و آیا 
نزدیکی  میزان  می توان 
آنها به واقعیت را با موارد 
کشورهای  در  مشابه 
مقایسه  توسعه یافته 
کرد؟ »عباس عبدی« 
که سابقه عضویت در 
موسسه  هیأت مدیره 

پژوهشی آینده را دارد، اعتبار نظرسنجی 
را به روش به  کارگرفته شده توسط این 
موسسات نسبت می دهد: »نظرسنجی، ایران 
و غیرایران ندارد و در همه جای دنیا اگر به 
شیوه درستی انجام شود، می تواند اعتبار داشته 
باشد و اگر به درستی هم انجام نشود، از درجه 
اعتبار ساقط است. بخشی از آن به نهادهای 
نظرسنجی برمی گردد که تا چه اندازه صادق 
هستند و تجربه دارند. درهمین انتخابات 
گذشته، نظرسنجی ای که به سفارش ستاد 
آقای روحانی انجام شد، نظراتی دقیق و کاملا 
منطبق بر واقعیت داشت و خطای آن هم بسیار 
کم و حتی از نظرسنجی موسسات معتبر دنیا 
هم خطای کمتری داشت. یکی از دلایلش این 
است که نیروی متمرکز روی آن کار کردند و به 

این نتیجه مطابق با واقع رسیدند.«
این پژوهشگر اجتماعی اعتبار نظرسنجي ها 
را مستقل از دولتی یا غیردولتی بودن نهادهای 
افکارسنجی می داند، مشروط به این که این 
نهادها در کار خود استقلال و اختیار داشته 
باشند: »دولتی یا غیردولتی بودن نهادها ربطی 
به اعتبار نظرسنجی ها ندارد. اینها عموما 
به دلیل استقلال نداشتن، نمی توانند نتایج 
را منتشر کنند و آنچه منتشر می شود، لزوما 
نتیجه دقیق نظرسنجی و سنجش شده نیست. 
بنابراین اگر یک نهاد نظرسنجی مبتنی بر 
دانش و علم کار کند، طبعا هیچ مشکلی ندارد، 

چه دولتی باشد و چه غیردولتی. البته نهاد 
نظرسنجی وقتی می تواند خوب و دایم شکل 

بگیرد که مستقل از قدرت باشد.«
از  اجتماعی  پژوهشگران  از  بسیاری 
نظرسنجی به عنوان عاملی محرک در توسعه 
یک کشور نام می برند و معتقدند که اطلاع 
درست از افکار مردم می تواند مانع از هدررفت 
هزینه های کلان یک کشور شود. عبدی درباره 
این موضوع که چگونه موسسات افکارسنجی 
در ایران می توانند به روند توسعه کمک 
کنند، هم می گوید: »نظرسنجی وقتی جا 
می افتد که نظر مردم مهم باشد. به میزانی 
که دموکراسی پیشرفت می کند؛ آرا و نظریات 
مردم مهم می شود و به طور طبیعی اطلاع از 
این نظریات هم اهمیت پیدا می کند. بنابراین 
یک تناسبی بین نظرسنجی و دموکراسی 
وجود دارد. به میزانی که دموکراسی پیشرفت 
می کند، نهادهای نظرسنجی  مستقل شکل 
می گیرند و کار خود را پیش می برند. دربرابر 
نتایج هم پاسخگو خواهند بود و هم نهادها و 
هم نظرسنجی ها شفاف خواهد شد و در اختیار 

مردم قرار می گیرد.« 
نبود شرایط برای بروز رفتارها در جامعه 

ایران
»سعید معیدفر«، جامعه شناس اما مشکل 
نظرسنجی در ایران را نه موسسات بلکه 
شرایط کلی جامعه و فقدان شرایط برای بروز 
رفتارهای عمومی می داند: »در جامعه ای 
مثل ایران فضای عمومی جامعه بسته است 
و در عرصه های مختلف اقتصادی و اجتماعی 
فرصت چندانی برای بروز 
افکار عمومی و نظریات 
مردم وجود ندارد، چون ما 
مختصات یک جامعه باز و 
توسعه یافته را که مردم بدون 
نگرانی از تبعات دیدگاه ها و 
واقعیت  بتوانند  اظهارنظرها 
را بیان کنند، نداریم.« 
معیدفر در تشریح این 
موضوع به مقایسه انتخابات 
ایران  در  ریاست جمهوری 
و آمریکا می پردازد: »وقتی 
انتخابات در عرض 1۲-1۰ 
روز برگزار شود و قبل از 
آن فضا به کلی بسته است، 
فرصت جدی برای بروز 
رقابت های  و  کمپین ها 
اساسی به وجود نخواهد 
آمد؛ حقیقتا چگونه ما 
درچنین  می خواهیم 
فضایی نظرسنجی کنیم. 
پروسه  آمریکا  درجامعه 
انتخابات حدود دو سال طول 
می کشد؛ یعنی از قبل بسیاری از مسائل روشن 
است و این فرآیند یک فرآیند تدریجی و قابل 
پیش بینی است اما در ایران انتخابات از زمان 
تأیید صلاحیت شورای نگهبان حدود۲۰روز 
است. در این ۲۰روز هر پدیده و اتفاق کوچکی 
می تواند فضا را تغییر دهد. یعنی ما فضای 
توسعه یافته ای نداریم و از طرفی بحث ۲۰روز 

فرصت انتخاباتی، خلاف قانون است.«
تقریبا تمام موسسات نظرسنجی پس از 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم از انطباق 
نزدیک نتایج خود با آرای مردم سخن گفتند، 
موضوعی که به اعتقاد معیدفر چندان قابل 
 اعتنا نیست: »به نظر من همه این ادعاها 
بی جاست؛ چراکه زمینه های ارزیابی علمی در 
جامعه برای افکارسنجی وجود ندارد، خصوصا 
دراین زمینه ها که رقابت های سیاسی جدی 
وجود دارد و می دانیم که گاهی اوقات رقبا 
چگونه برای هم شمشیر می کشند. من در 
جریانم که ایسپا تلاش دقیقی انجام می دهد 
و عواملش تا حد زیادی در چهارچوب درستی 
عمل می کنند اما مشکل نظرسنجی در ایران 
موسسات نیستند و مشکل از شرایط جامعه 
است.« این جامعه شناس ادامه می دهد: 
»عوامل به  وجود آورنده این شرایط موارد 
متعددی است؛ نبود شفافیت درجامعه، 
مشکلات امنیتی، مشکلات سیاسی یا فقدان 

شرایط برای بروز رفتارها و کنش ها. 

شهروند|  هجدهمین آیین کوچه گردان عاشق 
برگزار شد. حالا قرار است تا پایان ماه رمضان امسال، 
این طرح در ۲۷ استان کشور برگزار و 9 هزار کیسه 
مواد غذایی و بهداشتی میان حداقل 9 هزار خانواده 
خیلی محروم توزیع شود. محله هایی که پیش از این 
از سوی تیم شناسایی جمعیت امام علی)ع( مورد 
بازدید قرار گرفته و گزارشی از وضع زندگی اهالی 
این مناطق و محله ها به دست آمده است؛ گزارشی که 
حکایت از فقر شدید در برخی محله های نیازمند دارد: 
»فقر بیشترین معضلی است که در طرح شناسایی 
کوچه گردان مشاهده شد. بررسی های ما نشان داد 
بیش از 6۰ درصد خانواده ها دچار بیماری هستند. 
3۰۲ مورد معلولیت جسمی و ۲5۰ مورد بیماری 
خونی شناسایی شد.« اینها بخشی از گزارشی است 
که عسل نعمت الله، مسئول اجرای طرح کوچه گردان 
عاشق جمعیت امداد - دانشجویی امام علی)ع( 
در همایش کوچه گردان عاشق خواند و ادامه داد: 
»اتفاقی که ما در این دوره شاهد آن بودیم، وجود 
6۰ مورد کودک معتاد در این محله ها بود که بیشتر 
آنها پسر بودند و وضع وحشتناکی داشتند. ما حتی 
متوجه شدیم که بعضی از این کودکان از مدرسه 
اخراج شده اند. برای ما سوال بود که چرا مدرسه با 
وجود آگاهی به اعتیاد این کودکان به جای درمان 
و رفع این موضوع، بچه ها را اخراج می کند.« او که 
مسئول امور مالی جمعیت امام علی)ع( هم است، 
به جزییات برگزاری آیین کوچه گردان عاشق اشاره 
کرد: »امسال طرح کوچه گردان عاشق در ۲۷ استان 
کشور برگزار می شود. تعداد کیسه های توزیع شده، 
هشت هزار کیسه بود اما به دلیل گستردگی معضلات 
و شناسایی خانواده های بسیار محروم، به 9 هزار 
کیسه افزایش پیدا کرد.« او با بیان این که 68 درصد 
از پول مورد نیاز برای تهیه این کیسه ها جمع آوری 
شده، ادامه داد: »مابقی پول باید تا آخر ماه رمضان 
جمع آوری شود.« نعمت الله  گزارشی از نحوه عملکرد 
و سیستم مالی جمعیت و اهمیت شفافیت و دقت 
در هزینه سرفصل های مختلف مالی را هم ارایه داد: 
»مدل های جذب ما در منابع مالی بحث کمک های 
خرد وسیع است، چرا که ما به دنبال مشارکت هرچه 

بیشتر مردم و آگاهی بخشی بیشتری هستیم.«
  سیستم های حمایتی از معضلات 

اجتماعی عقب هستند
نعمت الله تنها سخنران این همایش نبود. زهرا 
رحیمی، مدیرعامل جمعیت امداد - دانشجویی امام 
علی)ع( هم به چالش های گرفتن مجوز برگزاری 
این همایش اشاره کرد: »برگزاری این همایش با 
چالش های فراوانی همراه بود. ما فکر می کردیم 
که شرایط فعالیت نهادهای مدنی و تشکل های 
اجتماعی رو به بهبود است، اما متاسفانه شاهدیم که 
تشکل ها همچنان دچار مشکل هستند و به بهانه های 
واهی مورد هجمه و تهدید قرار می گیرند. این درحالی 

است که ما انتظار حمایت بیشتری از دستگاه های 
مرتبط در این زمینه داریم.« او ادامه داد: »یکی از 
دغدغه های مهم ما این است که افراد جامعه نسبت به 
مسائل اجتماعی حساس شوند و در محلات حاشیه 
و در بطن جامعه حضور بیشتری پیدا کنند که در این 
راستا کارگاه ها، نشست ها، سمینارها و همایش های 
مختلفی را در باشگاه هواداران و در دانشگاه های 
مختلف برگزار کردیم و این سازمان، با سه رویکرد 
نظارت بر اجرای قوانین و مطالبه گری، ارایه مشورت 
و دخالت در سیاست گذاری ها با حاکمیت ارتباط 
دارد.« مدیرعامل جمعیت امداد – دانشجویی امام 
علی)ع( معتقد است که سیستم های حمایتی از 
معضلات اجتماعی عقب هستند: »متاسفانه ما شاهد 
عقب بودن سیستم های حمایتی از وضع معضلات 
اجتماعی و نبود روش ها، آمارها و اطلاعات کارآمد 
از آسیب ها هستیم که باعث می شود در برخی موارد 
بر راهکارها و خلاقیت های نیروهای مددکار متکی 
باشیم.« او به اتفاقات پس از مرگ »رویا« نوزاد معتاد 
اشاره کرد: »پس از مرگ رویا، جلسه های زیادی با 
وزارت بهداشت و سایر مراجع برگزار و باعث شد تا 
بخشنامه هایی از وزارت بهداشت به بیمارستان ها 
فرستاده شود. این بخشنامه ها در گذشته وجود 
نداشت، یعنی بیمارستان ها به هیچ وجه نوزادان 
مبتلا به این  گونه بیماری ها را بستری نمی کردند، 
اما حالا حداقل پروتکل مشخصی برای این موضوع 
تنظیم شده، اگرچه در اجرا هنوز مشکلاتی وجود 
دارد.«  در ادامه صحبت های رحیمی، علیرضا جویبار، 
مسئول سرمایه های انسانی جمعیت امام علی)ع( هم 
حرف هایی زد. او با بیان این که این نهاد مدنی، 31 
واحد و مرکز دارد که در زمینه های مختلف فعالیت 
می کند، ادامه داد: »هر مرکز به طور میانگین به ۲۰۰ 
نیرو و عضو فعال نیاز دارد. عضو فعال کسی است که 
در هر هفته حداکثر 4 یا 5 ساعت وقت خود را وقف 

فعالیت اجتماعی می کند.« 
شاهد جریان هایی درصدد تضعیف 

نهادهای کارآمد هستیم
در ادامه این مراسم، شارمین میمندی نژاد، 
موسس جمعیت امام علی)ع( هم صحبت هایی کرد. 
او با اشاره به موانع اجرای برنامه، از رفتارهای ناسالم 
جهت کشاندن نهادهای اجتماعی به حاشیه انتقاد 
کرد: »حرف هایی که از سر درد و رنج و خون دل زده 
می شود، تکه تکه شده و برای حاشیه سازی استفاده 
می شود.« او ادامه داد: »جامعه ما درد و معضل های 
زیادی دارد و در نتیجه نیازمند سازمان های مردم نهاد 
قوی است، اما ما شاهدیم که جریاناتی درصدد 
تضعیف نهادهای کارآمد هستند.« او به آغاز طرح 
کوچه گردان در  سال ۷9 اشاره کرد: »از این  سال 
سعی کرده ایم با برگزاری این مراسم به وجود فقر 
در جامعه تذکر دهیم اما آن گونه که باید شنیده 

نمی شود.« 
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عباس عبدی:  نظرسنجی ای 
که به سفارش ستاد آقای 
روحانی انجام شد، نظراتی 

دقیق و کاملا منطبق بر واقعیت 
داشت
  

خطای نظرسنجی ستاد 
حسن روحانی بسیار کم و حتی 
از نظرسنجی موسسات معتبر 
دنیا هم خطای کمتری داشت

  
عبدی: نهاد نظرسنجی وقتی 
می تواند خوب شکل بگیرد که 

مستقل از قدرت باشد
  

عبدی: به میزانی که 
دموکراسی پیشرفت می کند، 
نهاد نظرسنجی های مستقل 

شکل می گیرند
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مماناشاکرتسوپ1
زیمتساخربوتسشن2
ملاناکتانممج3
زامغملالمهم4
هنیماهدنیارمک5
کهالکرقنتمحر6

کونهدوساهمیتی7
انزاواهلمرشا8
هدکیمهاتوکرمس9
لرمددمرناویک10
یاتدیهانراتات11
ریژامامیمشی12
زاماناکساراک13
یدناگامتاهمینا14
نایمهناملالیف15
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